

Brzeziński Piknik Artystyczny

Pomimo niesprzyjającej aury tłumy przybyły do Brzezin na drugi w historii tej miejscowości „Brzeziński Piknik Artystyczny”. Tegoroczna impreza, ze względu na padający deszcz, odbyła się w remizie miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej.

Występy zespołów folklorystycznych, loteria fantowa, bieg o laur Brzezin, wystawa fotografii i o historii Brzezin, konkurs układania bukietów, lepienie z gliny, wystawa rękodzieła artystycznego, a na zakończenie zabawa taneczna – te i wiele innych atrakcji czekało na przybyłych 5 września do Brzezin na drugi Brzeziński Piknik Artystyczny.

Blisko trzydziestu artystów wzięło udział w tegorocznym Pikniku, a wśród nich znaleźli się: Hanna Kuta z Bieleckich Młynów, Ewa Tarach z Brzezin, Grażyna i Andrzej Kurtek z Kielc, Elżbieta Klimczak z Obic, Daniela Kowalska z Nidy, Renata Połowska z Kowali, Cecylia Korban z Nidy, Agnieszka Kuta z Nidy, Magdalena Colas z Brzezin, Henryka Brzoza z Kowali, Bartosz i Wioletta Kruk z Morawicy, Magdalena Olszewska z Łabędziowa, Chór Towarzystwa Przyjaciół Ziemi Morawickiej, zespoły folklorystyczne: Kowalanki, Brudzowianki, Łabecanki, Nidziancki i Brzezinianki oraz Rodzinna Kapela Korbanów. – Zaproszonych artystów było jeszcze więcej, ale nie dotarli ze względu na pogodę – powiedziała Marianna Węgrzyn, Prezes Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwoła. – Cieszę się jednak, że pomimo złej aury impreza się odbyła, a goście nie bacząc na padający deszcz dopisali. Oznacza to, że ludzie interesują się naszą kulturą i sztuką, a organizowanie imprez takich jak ta ma sens – podkreślała Marianna Węgrzyn.

Celem Pikniku Artystycznego w Brzezinach, który już na stałe wpisał się w kalendarz imprez tej miejscowości, było przybliżenie twórczości artystów zarówno tych znanych, jak i tych mniej znanych. – Co jakiś czas dowiadujemy się o kolejnych nowych talentach artystycznych. Ostatnio odkryli-



Cecylia Korban opowiada o swojej książce

Fot. A. Olech

śmy panią, która własnoręcznie robi piękną biżuterię. Takich ludzi właśnie chcemy pokazywać i promować. Dzięki imprezie takiej jak ta, artyści z naszego regionu mają szansę zaistnieć na szerszym forum – podkreślała Marianna Węgrzyn. W czasie imprezy podziwiać można było dzieła malarzy, rysowników, fotografików, florystów, rzeźbiarzy, muzyków i poetów. Każdy z nich opowiedział o sobie i swojej twórczości. Dzieła rąk lokalnych twórców można było nie tylko podziwiać na specjalnie przygotowanych straganach, ale również je zakupić. Dużym powodzeniem cieszyły się nie tylko kwiaty z bibuły, ale również wspaniałe rzeźby, wyroby z gliny, piękne obrazy, wycinanki, czy plecione kosze z wikliny.

Jak się okazało, Piknik Artystyczny w Brzezinach to nie tylko sama sztuka, ale również doskonała rozrywka dla całych rodzin. Organizatorzy przewidzieli wiele ciekawych konkursów, jak:

konkurs układania bukietów, puszczania baniek mydlanych, a także lepienia z gliny i z plasteliny. Ogromną sprawnością i tężyzną fizyczną trzeba było wykazać się podczas Biegu o Laur Brzezin, w którym stanęło w szranki kilkunastu uczestników. Miejsce pierwsze bezapelacyjnie zajął Michał Zegadło, który wygrał system nawigacji samochodowej, a także został uhonorowany pamiątkowym laurem wykonanym na desce brzożowej przez Agatę Kurtek. W czasie festynu nie mogło zabraknąć także loterii fantowej, w której nagrodą główną był rower – Wsparcie finansowe na nagrody otrzymaliśmy ze strony Gminy w Morawicy oraz z LGD, za co serdecznie dziękujemy – mówili zgodnie wdzięczni organizatorzy. Tego dnia nie zabrakło też uciech dla najmłodszych, którzy między innymi mogli brać udział w zabawach z chustą klanzy. – Miała być też karuzela i ogromne pompowane zjeżdżalnie, ale niestety pogoda nie dopisała – wyjaśniła Marianna Węgrzyn. Dopisały jednak humory i dobra zabawa, której tego dnia nie zabrakło. Panie z KGW Brzezinianki zadbały o podniebienia smakoszy przygotowując kielbaski z grilla, a jeden z członków Stowarzyszenia Przyjaciół Brzezin i Podwoła przyrządził pyszny bigos.



Każdy chciał wziąć udział w loterii fantowej

Fot. A. Olech



Pomimo złej pogody najmłodszy uczestnicy pikniku bawili się doskonale
Fot. A. Olech



W konkursie układania kwiatów brały udział całe rodziny
Fot. A. Olech



Stoisko KGW z Brzezin przyciągało gości kolorowymi kwiatami
Fot. A. Olech

Tak posileni uczestnicy Pikniku Artystycznego podziwiali nie tylko stoiska z dziełami twórców ludowych, ale także wystawę o historii Brzezin, która cieszyła się ogromnym zainteresowaniem wśród mieszkańców. Można tu było przeczytać o historii dworu w Brzezinach, początkach Ochotniczej Straży Pożarnej, Zespołu Pieśni i Tańca „Brzezina”, czy Związku Harcerstwa Polskiego, a także o zasłużonych mieszkańcach Brzezin, m.in. o księdzu bp Mieczysławie Jaworskim, czy płk Franciszku Żarnowskim. Nie mniejszym zainteresowaniem cieszyła się pokonkursowa wystawa zwycięskich fotografii w konkursie fotograficznym pn. „Najpiękniejsze zakątki Brzezin”, który rozstrzygnięto właśnie tego dnia. W kapitule konkursu, której przewodniczył zawodowy fotograf Bartosz Kruk, zasiadli: Przewodniczący Rady Gminy w Morawicy Janusz Wojtyś i Agata Kurdek – nauczycielka sztuki. Jury nie miało łatwego zadania, ponieważ wszystkie prace były na wysokim poziomie. Niemniej jednak musiało wyłonić zwycięzcę, którym zgodnie okrzyknięto Damiana Zegadło z Brzezin. Na miejscu drugim uplasował się Tomasz Wałaszczyk z Bilczy, a miejsce trzecie przyznano Justynie Dziadczkowskiej z Brzezin. Warto dodać, że na zakończenie imprezy odbyła się zabawa taneczna.

Organizatorami drugiego Brzezińskiego Pikniku Artystycznego było Stowarzyszenie Przyjaciół Brzezin i Podwola oraz Zespół Szkół w Brzezinach, Koło Gospodyń Wiejskich i Ochotnicza Straż Pożarna.

Agnieszka Olech



Wystawa o historii Brzezin wzbudzała zainteresowanie i skłaniała do wspomnień
Fot. A. Olech

OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE



eska OKNA

Morawica , ul. Górnicza 4 b , tel. 41 311 45 04



**CIEPŁE OKNA
W SYSTEMIE
6-KOMOROWYM**

OKNA - DRZWI - FASADY - PCV - ALUMINIUM

OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE OGŁOSZENIE PŁATNE